РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

Собрание

депутатов поселка Медвенка

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2024 г.

№ 22/139
О внесении изменений и дополнений

в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «поселок Медвенка»
Медвенского района Курской области,
утвержденное решением Собрания депутатов поселка Медвенка

от 31.03.2014 года № 36/312»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов поселка Медвенка Решило:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов поселка Медвенка от 31.03.2014 г. № 36/312 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 2 ст. 13 «Составление проекта местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«Составление проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

-государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

  1.2. Статья 8 п. 11 «Бюджетные полномочия Управления Федерального Казначейства по Курской области» изложить в следующей редакции:

  «Казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального образования «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области» осуществляется Федеральным казначейством».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации поселка Медвенка по вопросам ЖКХ и экономике (Малую Н.В).
Глава поселка Медвенка

Л.А. Ключарова

Председатель

Собрания депутатов поселка Медвенка

Л.А. Краснопивцева